
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Ventilátory pro umělou plicní ventilaci 2  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005390 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem Lékařské 
fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 23. 4. 2019 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Uchazeč hodlá nabídnout zadavateli transportní plicní ventilátor splňující požadovaný medicínský účel s 
drobnými odlišnostmi v dílčích technických parametrech. 
Bude zadavatel akceptovat nabízený přístroj s nabízenými hodnotami v tabulce č. 1? 

Tabulka č. 1  
Parametr Požadovaná hodnota  Nabízená hodnota 

inspirační čas minimální rozsah  
0,2 až 10 s 0,25 - 30 s s krokem 0,1 sekundy 

PEEP 0-35 cmH2O 0-20 cmH2O  
(pro PS+PEEP, PI+PEEP 0-60 cmH2O) 

Ventilační režim APRV  

Režim DUO-LEVEL. Režim Duo-Levels je ventilace s 
kontrolovaným tlakem, při níž má pacient možnost spontánně 
dýchat během celého cyklu. Režim Duo-Levels umožňuje 
udržet konstantní úroveň tlaku (PI), po dobu T vysoký a poté 
nižší úroveň tlaku po dobu T nízký. Doba trvání fáze nízkého 
tlaku je nastavitelná, stejně jako minimální frekvence. 
Nicméně pro umožnění dobré adaptace spontánního dýcháni 
pacienta na ventilátor jsou zde okna triggeru pro 
synchronizaci vdechových a výdechových fází. 
Navíc ventilátor má k dispozici režim PSIMV, PSV.  



Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

Integrovaný 
nebulizátor 

Integrovaný 
nebulizátor 

Nabízený ventilátor nemá integrovaný nebulizátor. Při 
transportu pacienta není nebulizace podávána a tato funkce 
není na transportních ventilátorech využívána. 

Monitorace 
plicní 
mechaniky 

Poddajnost a 
rezistence 

Monitorace plicní mechaniky Pplateu a manuálně AutoPEEP. 
Měření pomocí inspirační a exspirační pauzy. 

 

Přístroj splňuje medicínský účel a vlastnosti pro transportní ventilátor pro všechny věkové 
kategorie od novorozenců po dospělé.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě k tomu určené odpovídá na dotazy účastníka následující: 
Ad 1) Požadavek „inspirační čas - minimální rozsah 0,2-10 s“: 

Účastníkem navrhovaná změna představuje minimální rozdíl proti požadovanému parametru u dolní 
hranice intervalu, který je možné akceptovat. Zadavatel proto tímto upravuje znění požadavku na 
minimální rozsah inspiračního času, který nově zní: 
„inspirační čas - minimální rozsah 0,25-10 s;“ 

Ad 2) Požadavek „PEEP - nastavitelný (minimální rozsah 0-35 cm H20)“: 
Účastníkem navrhovaná změna představuje podstatný rozdíl proti požadovanému parametru u horní 
hranice intervalu. Zadavatel ve výuce a simulacích předpokládá rovněž demonstrace extrémních 
hodnot a situací, proto zadavatel trvá na původním požadavku. 

Ad 3) Požadavek „požadované ventilační režimy - APRV“: 
Na základě dostupných informací považuje zadavatel účastníkem nabízenou variantu ventilačního 
režimu za ekvivalent zadavatelem požadované. Zadavatel proto tímto upravuje znění požadavku na 
ventilační režimy a bude akceptovat i režim DUO-LEVEL namísto režimu APRV. 

Ad 4) Požadavek „integrovaný nebulizátor“: 
Jak je uvedeno v první odrážce technické specifikace pro část 2 VZ, zadavatel u transportního 
ventilátoru předpokládá využití pro „bedside“ (urgentní příjem) i transportní ventilaci, proto je 
požadována plná funkčnost a vybavení v rozsahu uvedeném v technické specifikaci. U přístroje je 
požadována možnost univerzálního použití. Na požadavku integrovaného nebulizátoru proto 
zadavatel trvá. 

Ad 5) Požadavek „monitorace plicní mechaniky: poddajnost, rezistence“: 
Zadavateli z účastníkem nabízené varianty není zřejmá míra souladu či nesouladu s požadovaným 
parametrem. Zadavatel proto trvá na stávajícím znění požadovaného parametru. 

Vzhledem k provedeným úpravám technické specifikace zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek nově do 
21. 5. 2019 do 11.00 hod. 

 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.,  

děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2019-04-25T20:41:56+0200
	Tomáš Kopecký




